
D. R. S.  n° 311 Serv. 8°/ S.G. 
REPUBBLICA ITALIANA

    
REGIONE  SICILIANA

PRESIDENZA
SEGRETERIA GENERALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato 
con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la  L.R.  8  luglio 1977 n.  47 “Norme in materia  di  bilancio  e  contabilità  della  Regione 
Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 16 dicembre 2008 n. 19 – Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. 
Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione;
VISTA la L.R. 9 maggio 2017 n. 9 – “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'esercizio 
finanziario 2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017/2019”;

VISTO il  D. Lgs. 23/6/2011 n. 118 e ss. mm. ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio” ed in particolare l'art. 56 e l'art. 57;
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss. mm. ii.;

VISTO il D. P. Reg. del 14 giugno 2016 n. 12 – regolamento di attuazione del Titolo II della L. R. 
16 dicembre 2008 n. 19.  Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali di cui 
all'art.  49, comma 1 della L. R. 7 maggio 2015 n. 9. Modifica del decreto del presidente della 
Regione 18 gennaio 2013 n. 6 e ss. mm. ii.;
VISTA la  Delibera  di  Giunta  Regionale  di  Governo  n.  171  del  21/04/2017,  “Riaccertamento 
ordinario dei residui attivi e passivi, ai sensi dell'art. 3, comma 4 del D. Lgs. 23/06/2011, n. 118”,  
con la quale si approva il D.D.G. n. 547 del 05/04/2017 di riaccertamento ordinario parziale dei 
residui attivi e passivi per l'esercizio 2016;

VISTA la  Delibera di Giunta Regionale di  Governo n.  187 del 15/05/2017,  “Legge di stabilità 
regionale 2017 e bilancio di previsione per l'esercizio 2017 e per il triennio 2017/2019. decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del documento tecnico di 
accompagnamento e bilancio finanziario gestionale per l'anno 2017”;
VISTI il D. S. G. n. 317/Area 1^ S.G. del 12/07/2016 con il quale è stato conferito all'ing. Paolo 
Messina l'incarico di dirigente preposto al Servizio 8°/S. G. ed il D. S. G. n. 7442 del 01/12/2016 
con il quale è stato approvato il contratto individuale dell'ing. Paolo Messina di dirigente preposto 
al Servizio 8°/S. G.;

VISTO il D. R. S.  n. 644/Serv.  8°/S.G. del 21/12/2012, registrato dalla Ragioneria Centrale al n. 
50 in  data   28/12/2012,  con il  quale  è  stata  impegnata  sul  capitolo  132304 del  Bilancio  della 
Regione Siciliana – Rubrica 2 – Segreteria Generale – esercizi finanziari 2012/2015 la somma di € 
129.403,14 in favore della ditta P. V. Global Service con sede in Messina via U. Bonino n. 3, per il 
servizio di pulizia dei locali sede dell'Ufficio Legislativo e Legale siti in via Caltanissetta n. 2/E 
Palermo;
CONSIDERATO che la Presidenza della Regione Siciliana – Segreteria Generale,  risulta terzo 
esecutato nel pignoramento nei confronti della P&V Global Service soc. coop. con sede in Messina 
via U. Bonino n. 3, giusto atto di pignoramento assunto al protocollo della Segreteria Generale della 
presidenza della regione siciliana al n. 3953 del 26/01/2017;
CONSIDERATO  altresì  che  la  Presidenza  della  Regione  Siciliana  –  Segreteria  Generale  ha 
comunicato ai sensi e per gli effetti dell'art. 547 c. p. c. che la stessa era debitrice nei confronti della 
P&V Global Service soc. coop. della somma complessiva di € 7.248,47 relativa al corrispettivo 
dovuto in dipendenza del contratto di affidamento rep. n. 5891 del 078/12/2012 per il servizio di 
pulizia dei locali sede dell'Ufficio Legislativo e legale siti in via Caltanissetta n. 2/E Palermo, già 
concluso;  
VISTO l'atto giudiziario del Tribunale di Messina, assunto al protocollo della Segreteria Generale 



della Presidenza della Regione Siciliana in data 01/06/2017  al n. 29466, con il quale il Giudice 
Esecutivo ha deciso di assegnare ai creditori e all'avvocato distrattario, in parti uguali, le somme 
pignorate presso la Regione Siciliana;
VISTO il  piano  di  riparto  trasmesso  tramite  PEC  dall'avvocato  Antonella  Puglisi,  assunto  al 
protocollo della Segreteria generale al n. 32132 in data 15/06/2017, e relativo alla corresponsione 
della  somma pignorata alla Presidenza della Regione Siciliana, pari ad € 7.248,47;
VISTA la mail assunta al protocollo della Segreteria generale al n. 34008 del 23/06/2017 con la 
quale l'avv. Antonella Puglisi rettifica l'importo da corrisponderle pari ad € 583,68;
RITENUTO  pertanto di  dover  dare corso a  quanto deciso dal  Giudice esecutivo e  provvedere 
conseguentemente  alla  liquidazione  e  al  pagamento  della  somma  pignorata  pari  ad €  7.248,47 
sull'impegno n. 42/2016, secondo il suddetto riparto di seguito specificato:
Carlozzo Antonio nato a S. di Militello il 11/07/1970 C. F. CRLNTN70L11I99W - € 605,89;
Cracò Alfredo nato a Solingen (Germania) il 28/12/1971 C. F. CRCLRD71T28Z112D - € 605,89;
Micali Giovanna nata a Messina il 26/09/1961 C. F. MCLGNN61P66F158C - € 605,89;
Fazio Giuseppe nato a S. Fratello il 31/07/1971 C. F. FZAGPP71L31H850Q - € 605,89;
Galati Aldo nato a S. di Militello il 28/04/1962 C. F. GLTLDA62D28I99L - € 605,89;
Pedalà Giuseppe nato a S. di Militello il 13/09/1962 C. F. PDLGPP62P13I199W - € 605,89;
Sanfilippo Pietro Cirino nato a S. di Militello il 15/06/1971 C. F. SNFPRC71H15I199U € 605,89;
Libero Aurelio nato a S. Agata di Militello il 20/12/1964 C. F. LBRRLA64T20I199E - € 605,89;
Napoli Gisella nata a S. Marco d'Alunzio il 10/10/1969 C. F. NPLGLL69R50H982J - € 605,89;
Versaci Pierino nato a  Orbassano il 28/05/1963 C. F. VRSPRN63E28G087Z - € 605,89;
Campisi Giuseppe nato a S. Fratello il 14/02/1969 C. F. CMPGPP69B14H850G - € 605,89;
Antonella Puglisi nata a Barcellona P. G. il 19/12/1970 C. F. PGLNNL70T59A638V - € 583,68

                                                                 D E C R E T A                                                                     

Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa si dispone la liquidazione ed il pagamento a favore dei 
creditori  e  dell'avv.  Antonella  Puglisi,  sopra elencati,  della  somma di  €  7.248,47 quale  somma 
pignorata presso la Regione Siciliana sul capitolo 132304 del Bilancio della Regione Siciliana per 
l'esercizio finanziario 2017 Segreteria Generale Rubrica 2 sull'impegno n. 42 assunto con D. R. S.  
n. 644/Serv.  8°/S.G. del 21/12/2012;
Art. 2 Al pagamento si provvederà mediante emissione di mandati individuali a favore dei seguenti 
creditori per gli importi specificati di seguito per ognuno di essi:
Carlozzo Antonio nato a S. di Militello il 11/07/1970 C. F. CRLNTN70L11I99W - € 605,89;
Cracò Alfredo nato a Solingen (Germania) il 28/12/1971 C. F. CRCLRD71T28Z112D - € 605,89;
Micali Giovanna nata a Messina il 26/09/1961 C. F. MCLGNN61P66F158C - € 605,89;
Fazio Giuseppe nato a S. Fratello il 31/07/1971 C. F. FZAGPP71L31H850Q - € 605,89;
Galati Aldo nato a S. di Militello il 28/04/1962 C. F. GLTLDA62D28I99L - € 605,89;
Pedalà Giuseppe nato a S. di Militello il 13/09/1962 C. F. PDLGPP62P13I199W - € 605,89;
Sanfilippo Pietro Cirino nato a S. di Militello il 15/06/1971 C. F. SNFPRC71H15I199U € 605,89;
Libero Aurelio nato a S. Agata di Militello il 20/12/1964 C. F. LBRRLA64T20I199E - € 605,89;
Napoli Gisella nata a S. Marco d'Alunzio il 10/10/1969 C. F. NPLGLL69R50H982J - € 605,89;
Versaci Pierino nato a  Orbassano il 28/05/1963 C. F. VRSPRN63E28G087Z - € 605,89;
Campisi Giuseppe nato a S. Fratello il 14/02/1969 C. F. CMPGPP69B14H850G - € 605,89;
Antonella Puglisi nata a Barcellona P. G. il 19/12/1970 C. F. PGLNNL70T59A638V - € 583,68

L'obbligazione giuridica scadrà nel corso dell'esercizio finanziario 2017.

Il codice finanziario del piano dei conti è U.1.03.02.13.002

Il  presente  provvedimento  è  trasmesso  al  Responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  dei 
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line.
Il presente decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza per il visto di competenza. 

Palermo, lì 27/06/2017

    FIRMATO
                                                                                                               IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

          ing. Paolo Messina


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

